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1 Oppgave	1
I	den	vedlagte	PDF-filen	står	utdrag	av	en	artikkel	av	Anne	Julie	Semb.	(Den	er	kapittel	8	i	Velkommen	til
statsvitenskap.)

Hva	slags	analyse	foretar	Semb?	Er	det	innslag	av	normativ	argumentasjon	i	det	hun	skriver?

	

Skriv	ditt	svar	her...

	

	

Words:	0

Maks	poeng:	0

2 Oppgave	2
Hva	er	intensjonal	forklaring?
	

Skriv	ditt	svar	her...
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Question 1
Attached



Vedlegg oppgave 1 

Da kong Harald åpnet Sametingets plenumssesjon i oktober 1997, sa han:  

«Den norske staten er grunnlagt på territoriet til to folk, nordmenn og samer». 

Denne måten å beskrive så vel samtiden som historien på utgjør et viktig 

grunnlag for det vi kan kalle «folk til folk»-tilnærmingen. Tilnærmingen er uttrykk 

for en helt bestemt fortolkning av forholdet mellom samer og ikke-samer: «Folk 

til folk»-tilnærmingen legger til grunn at dette forholdet er et forhold mellom to 

separate folk – ikke et forhold mellom en majoritet og en minoritet. … 

Det foreligger et utkast til en nordisk samekonvensjon som også i aller høyeste 

grad bygger på «folk til folk»-tilnærmingen … Utkastet til Nordisk 

samekonvensjon slår i artikkel 3 fast at samene har rett til selvbestemmelse, og 

utkastet inneholder noen bestemmelser som i noen grad gir denne rettigheten et 

konkret innhold. I artikkel 14 heter det at sametingene er det øverste samiske 

organet i de respektive landene, og at det aktuelle sametinget handler på vegne 

av det samiske folket i landet. … 

Det er liten grunn til å tro noe annet enn at norske samer også i fremtiden 

kommer til å bli inkorporert i det norske politiske systemet som individuelle 

borgere med stemmerett ved samtlige ordinære valg til folkevalgte organer 

på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå i Norge. Enkelte deler av «folk til folk»-

tilnærmingen synes imidlertid å bygge på en visjon om at samiske velgere i 

fremtiden ikke skal inkorporeres i det norske politiske systemet som 

individuelle borgere, men snarere som gruppemedlemmer og i kraft av det 

særskilte samiske politiske medlemskapet. … En standardinnvending mot 

dobbelt statsborgerskap er at dette åpner for dobbel stemmegivning, noe 

som bryter med prinsippet om politisk likhet mellom borgere.  

 


